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W dniach 13-14 marca 2014 r. w Warszawie odbywają się polsko-francuskie warsztaty zorganizowane w
ramach działań krajowej sieci organów środowiskowych i instytucji zarządzających funduszami unijnymi
„Partnerstwo: Środowisko dla Rozwoju".

W związku z trwającymi przygotowaniami do wdrażania środków perspektywy finansowej 2014-2020 oraz
uwzględnienia w krajowych i regionalnych programach operacyjnych działań związanych z adaptacją do zmian
klimatu Generalna Dyrekcja Ochrony Środowiska wraz z Ministerstwem Środowiska we współpracy z francuskim
Ministerstwem Ekologii, Zrównoważonego Rozwoju i Energii zorganizowała dwudniowe warsztaty poświęcone
ww. zagadnieniom.

Celem spotkania jest omówienie możliwości:

włączenia działań związanych z adaptacją do zmian klimatu do realizacji ich w ramach projektów
finansowanych ze środków UE w latach 2014-2020
oraz dostosowania inwestycji, realizowanych w ramach Nowej Perspektywy Finansowej 2014-2020 do
prognozowanych zmian klimatu.

W spotkaniu, któremu przewodniczy Szymon Tumielewicz, Zastępca Dyrektora Departament Zrównoważonego
Rozwoju w Ministerstwie Środowiska oraz Joanna Kopczyńska, p.o. przewodniczącej Grupy Roboczej ds. Nowej
Perspektywy  Finansowej  2014-2020,  wzięli  udział  przedstawiciele  zarówno  polskiej  jak  i  francuskiej
administracji rządowej i samorządowej - Ministerstwa Infrastruktury i Rozwoju, Narodowego Funduszu Ochrony
Środowiska,  Ministerstwa  Gospodarki,  Ministerstwa  Rolnictwa  i  Rozwoju  Wsi,  pracownicy  Ministerstwa
Środowiska, Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska, regionalnych dyrekcji ochrony środowiska oraz urzędów
marszałkowskich, przedstawiciele Grup Roboczych funkcjonujących w ramach sieci „Partnerstwo: Środowisko
dla Rozwoju".

Drugi dzień warsztatów otworzył Pierre Buhler - Ambasador Francji w Polsce razem z Marcinem Korolcem -
Sekretarzem Stanu, Pełnomocnikiem Rządu ds. Polityki Klimatycznej oraz Michałem Kiełsznią - Generalnym
Dyrektorem Ochrony Środowiska.

Wprowadzenia dotyczącego adaptacji do zmian klimatu, w tym przeglądu najważniejszych dokumentów UE w
tym zakresie, dokonał delegat Dyrekcji Generalnej ds. Zmian Klimatu Komisji Europejskiej Claus Kondrup.

Przedstawiciele francuskiego Ministerstwa Ekologii, Zrównoważonego Rozwoju i Energii przedstawili własne doświadczenia w zakresie włączania adaptacji do zmian klimatu w nurt
polityki, programów operacyjnych, działań, projektów i przedsięwzięć, podając przykłady inwestycji infrastrukturalnych, a także konkretne wskazówki do prawidłowego przygotowania i
wdrożenia tego typu projektów.

Warsztaty są następstwem przyjętych w grudniu 2013 r. rozporządzeń dotyczących funduszy UE i związane z pracami nad przygotowaniem Polski do wdrażania programów operacyjnych
Nowej Perspektywy Finansowej 2014-2020, a także rozpoczętymi negocjacjami treści Umowy Partnerstwa.
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